CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL PEC 32 – REFORMA ADMINISTRATIVA

REQUERIMENTO N°             DE 2021

Requer  a  realização  de  Audiência
Pública na Comissão Especial PEC 32
–  Reforma  Administrativa,  a  fim  de
debater  o  impacto  da  proposta  de
emenda  constitucional  sobre  as
políticas de segurança pública nos três
níveis federativos.

Senhor Presidente,

             Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do
Regimento Interno, que seja realizada Audiência Pública na Comissão
Especial  PEC  32  –  Reforma  Administrativa,  a  fim  de  debater  o
impacto da proposta de emenda constitucional sobre as políticas de
segurança pública nos três níveis federativos.

A definição dos convidados deverá se dar após a aprovação do
requerimento pelo Plenário da Comissão, assegurando-se a equidade
entre  as  posições  favoráveis  e  contrárias  à  Proposta  de  Emenda
Constitucional.

JUSTIFICAÇÃO

A  proposta  de  reforma  constitucional  constante  da  PEC  32,  se
aprovada provocará impactos substanciais não somente  em relação aos
servidores públicos que venham a ingressar na administração pública nos

*C
D2

13
78

46
94

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213784694700

RE
Q

 n
.2

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
06

/2
02

1
11

:3
9

- P
EC

03
22

0

CÂMARA DOS DEPUTADOS

três  níveis  federativos  posteriormente  à  vigência  da  PEC como afirmam
defender  parlamentares  favoráveis  à  mesma,  mas  também  sobre  a
organização e prestação de serviços públicos de as políticas de segurança
pública  nos  três  níveis  federativos,  considerando-se  que  se  trata  de
competência concorrente entre a União e os estados, bem como os serviços
de segurança pública do patrimônio público cuja competência é municipal,
motivo pela qual esta Comissão deve aprofundar o tema e, desta forma,
produzir os subsídios imprescindíveis à tomada de decisão pela Comissão.

Sala das Sessões,   de        de

Rogério Correia
Dep. PT/MG

*C
D2

13
78

46
94

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213784694700

RE
Q

 n
.2

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
06

/2
02

1
11

:3
9

- P
EC

03
22

0

Requerimento de Audiência Pública
(Do Sr. Rogério Correia )

R e q u e r  a  r e a l i z a ç ã o  d e

Audiência Pública na Comissão Especial

PEC 32 – Reforma Administrativa, a fim de

debater o impacto da proposta de emenda

constitucional sobre as polít icas de

segurança públ ica nos t rês níve is

federativos.

Assinaram eletronicamente o documento CD213784694700, nesta ordem:

 1  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 2  Dep. Alencar Santana Braga (PT/SP)

 3  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 4  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

 5  Dep. Paulo Pimenta (PT/RS)

 6  Dep. João Daniel (PT/SE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213784694700

RE
Q

 n
.2

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
06

/2
02

1
11

:3
9

- P
EC

03
22

0